

1975

Dagboksanteckningar

- 1 -

Den 13 januari : Wiesenthal har den 3 januari skrivit till Otto Danielsson och sagt att en världs kommité borde bildas för att framföra den orätt, som gjorts berättande Raoul. Han skulle i slutet av januari framlägga detta förslag för presidenten i den franska ligan för mänskliga rättigheter Daniel Meyer. bil. A
Från denna liga har Maj i dag fått ett brev med svar på hennes brev den 17 november 1974, i anledning varav ligan skrivit till president Podgorny och bett honom benåda Raoul. bil. B

Den 23 januari. I dag har vi i enlighet med Solsjenitsyns råd skickat ett brev till ordföranden i World Zionist Organisation Minister Pinhas Sapir i Jerusalem, vari Maj redogör för Raouls insatser i Budapest och ber om Zionist organisationens hjälp. En avskrift har skickats till Nina för att av henne lämnas till Volvo chefen Gyllenhammar som lär vara god vän till redaktör Rosenthal i New York Times och som av Nina skall övertalas att be Rosenthal publicera brevet där. En annan avskrift har skickats till Guy med uppdrag för denne att översätta detta till franska och engelska samt försöka få in det i le Monde och Neue Züricher Zeitung. En tredje avskrift har skickats till Wiesenthal för att genom dennes försorg publiceras i några tyska och österrikiska tidningar. På så sätt har vi försökt uppfylla Solsjenitsyns förslag att få ut Raouls sak i världspressen. Om det lyckas eller har någon betydelse återstår att se. bil. C.

Från riksdagsmannen Anders Björck har vi fått avskrift av en motion som han väckt vid årets riksdag angående utgivningen av en vitbok om Raoul och om upphävande av hemligstämpeln angående UD:s handlingar om honom. MIIBY Bil. D.

Den 14 februari : En österrikisk författare vid namn Bernhard Fischer, som önskar skriva en pjäs om Raoul, har skrivit ett brev från London och bett att få besöka oss, när han kommer till Stockholm i mitten på månaden. bil. E.

I dag har han kommit ut till oss och visat sig vara en kultiverad och välinformerad man som läst båda vitböckerna, Philipps och Levais böcker. Han nämnde också att Sabylle också skrivit en bok om Raoul som han läst. Vi gav honom Wullfs bok "Il fut leur espe`rance".

Samt avskrifter av Majs brev till Terebilov och Zionisterna. Han framhöll att under andra världskriget hade många människor hjälpt förföljda judar, men det hade skett i hemlighet och att Raoul varit den förste, som öppet trätt fram som hjälpare för judarna.

Från Wiesenthal har vi fått brev de 3 och 14 februari bil. Foch G.

I det senare brevet säger han att han skrivit till den amerikanske senatoren Henry Jackson och bett honom att försöka få Sovjet att ompröva Raouls fall. Han har också skrivit till Arthur Goldsberg, förutvarande arbetsminister i U.S.A., och bett denne tala med Jackson. Han bifogar en avskrift av sitt brev till denne bil. H

1975

Daybokaanteckning

2

Den 15 februari : Guy som kom hit på en dag från Genève har låtit översätta Maj's brev till Sapir den 17 januari 1975 till franska och tyska .bilaga I och

Den 10 mars:Maj har nu fått svar från Sapir , som säger att man i Zionistiska kretsar hyser stor beundran för Raoul, att man gjort alla möjliga efterforskningar efter honom , tyvärr utan resultat , och att man vill delta i alla företag , som kan bli gjorda för att uppspåra och rädda honom . Bil. K

Den 13 Mars : Wiesenthal har skickat ett tryckt exemplar av årsberättelsen av hans dokumentationscentrum , vari bl. annat meddelas om de insatser, som gjorts under året ifråga om Raoul . I berättelse meddelas också att Wiener Bank , som tidigare använts av Wiesenthal , stängts men att utsikter finns att få ut inestående medel . Maj har skickat årsberättelsen till Palmstierna för kännedom .

Wiesenthal har också skrivit ett brev den 10 mars , vari han meddelar att han fått svar från Arthur Goldberg som säger att han diskuterat med senator Jackson om vad man kan göra ifråga om Wallenbergs fall . Bil. Li och MM.

Sitt/

Den 16 mars: I nästaste brev har Wiesenthal bett att få fotografier av Maj , avsett för en artikel om hennes kamp för sin son i en illustrerad Wienrtidning vid namn " Profil " . Även om sådana artiklar , vilka kastas i sjön och bilda några ringar i vattnet , som inom kort lägger sig till ro igen , har Maj tillmötesgått honom genom att skicka honom några fotografier av sig med ett brev som lyder bil N:

Den 21 mars: I Göteborgs Sjöfarts och Handelstidning har en skränföck vid namn Per Gahrton , som varit ordförande i Centerns Ungdomsförbund men för ett par år sedan fått sparken därifrån, skrivit en artikel med rubriken " Ny syn på två affärer från rysskräckens tid " , där han tager upp en gammal affär om en person vid namn Enbom , som blivit dömd för spioneri för ryssarnas räkning - enligt Garthons mening oskyldigt - på grund av rysskräck . Samtidigt säger han att Raoul på grund av misstanke för spioneri häktats av ryssarna och att dessa bl. a. på grund av hans affärer med amerikanerna haft grund för sina misstankar , men att rysskräcken här i Sverige inte vill förstå att detta var naturligt och att Raoul antagligen omkommit i det kaos som rådde i Ryssland under Stalin tiden .

1975

Dagbladet Antikering

4

skickat oss ett utkast till en pjäs om Raoul, som han författat, och han har bett om vårt utlåtande. Pjäsen ger en mycket vacker bild av Raoul och Maj har sagt det i ett brev till Fischer, där hon emellertid framför vissa anmärkningar Bil. R.

Den 12 april. : I Göteborgstidningen har det för några dagar sedan intagits en intervju med Wiesenthal angående försöken att få klarhet om Raouls öde. Intervjuarna Per Luthander och Bela Unger har därvid nämnt att Wiesenthal skulle ha uttalat sin övertygelse att Raoul dött för många år sedan. Maj har i anledning därav skrivit ett brev till Wiesenthal med en översättning av intervjun. Bil. S och T.

Wiesenthal har svarat med en dementi Bil U.

En fru Maria Lundberg i Ystad skrev för en tid sedan ett brev till Maj, där hon rekommenderade en bok "Psykiska uppräcker bakom Järnridån" och rådde henne att vända sig till en blind gumma i Bulgarien för att få veta Raouls öde. Bil.V.

Sedan vi studerat boken och funnit att den handlat om ockulta fenomen som skulle ha blivit undersökta bakom järnridån, har Maj skrivit ett vänligt brev och tackat för hennes intresse. Bil.VI.VI vill inte kompromettera Raouls sak med några fantasier.

Den 24 april : När jag häromdagen ringde till Jacob Boethius, som förlagt min bok om Raoul, och bad honom skicka mig 10 exemplar av boken, meddelade han att försäljningen av boken nu kunde anses avslutad och bad att få skicka oss vad som återstod av upplagan, c:a 500 exemplar, utan ersättning. då dessa eljest skulle förstöras. Eventuellt kunde ett antal lämnas till riksdagens ledamöter, varvid ett följebrev borde medfölja. Maj vände sig då till riksdagsman Anders Björck, som välvilligt åtog sig att utdela boken till riksdagsledamöterna jämte ett följebrev med följande av honom godtagna lydelse : Bil. V 2.

~~Den 4 juni : En norsk journalist vid namn Hegge, som varit korrespondent i Moskva för Aftenposten och även för Svenska Dagbladet~~

